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Kupní smlouva č. 97/2019-08-01/IBAK 

 

 

 

uzavřená podle § 2079-2183 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

1. Prodávající:    Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

     Teplého 2014, 530 02 Pardubice - Zelené předměstí 

      zastoupený:    Ing. Martinem Charvátem – předsedou představenstva  

    

      obchodní rejstřík:         Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 999 

          IČO: 60108631  DIČ: CZ 60108631 

 

        (dále jen prodávající) 
 

 

 

 

2. Kupující:                           Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s. 

    Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

zastoupený:   Ing. Vlastislavem Vyhnálkem – předsedou představenstva 

 

      ve věcech technických a 

      smluvních je oprávněn  

jednat:    Ing. Vladimír Vokřál, vedoucí obchodního úseku 

tel.:     +xxxxxxxxxxxxxxxx 

      obchodní rejstřík:        Krajský soud Hradec Králové, oddíl B, vložka 991 

                IČO: 48173398  DIČ: CZ 48173398 

 

                                           (dále jen kupující) 

 

 

Předmět smlouvy 

Kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu vůz Peugeot Boxer s vestavěným 

kamerovým systémem IBAK, SPZ: PUP 71-15, výrobní číslo: VF3ZBRMNC17038556, rok 

výroby 2002, dle specifikace a stavu ve znaleckém posudku č. 0982/069/2018, který je jako 

příloha nedílnou součástí této smlouvy. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu.  

 

Článek I. Dodací podmínky, místo a termín předání, smluvní pokuty 

1) Dokumentem o předání a převzetí zboží se rozumí předávací protokol. Na dokumentu o předání 

a převzetí zboží je prodávající i kupující povinen vždy uvádět čitelné jméno, datum, podpis a 

razítko.  

2) Předání kamerového vozidla proběhne v sídle prodávajícího.  
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3) Termín plnění: 1.8.2019.  

4) Faktura (daňový doklad) musí obsahovat veškeré náležitosti dle zák. 235/2004 Sb. Nebude-li 

daňový doklad obsahovat některou povinnou náležitost, je kupující oprávněn vadnou fakturu 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně. 

5) Kupující je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den 

nedodržené splatnosti faktury.  

6) Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny předmětu 

smlouvy za každý den prodlení s předáním díla. 

 

Článek II. Cena plnění 

1) Smluvní strany se dohodly na níže uvedené ceně:  

 
 

Celková smluvní cena činí:     78.000,- Kč bez DPH  

 

DPH 21%:      16. 380,- Kč 

Celková cena s DPH:    94.380,- Kč 

 
 

 

2) Datem zdanitelného plnění se rozumí den předání zboží (dle § 13 odst. 1 zákona o DPH č. 

235/2004  Sb.). 

3) Uvedená cena nezahrnuje DPH, a bude o ni zvýšena podle platných předpisů. 

 

4) Platební podmínky: 

Platbu za předmět smlouvy provede kupující po předání zboží na základě vystavené faktury se 

splatností 1 měsíc. 

 

- Smluvní cena je cenou pevnou a maximální, a to za zboží v rozsahu a kvalitě dle závazných 

podkladů pro jeho provedení dle této smlouvy a současně provedené v čase plnění dle této 

smlouvy.  

 

- Sjednanou kupní cenu lze měnit pouze formou písemného dodatku, a to pouze z důvodu 

uvedených v této smlouvě.  
      

Cena je splatná na základě daňových dokladů vystavených Prodávajícím. Dodání předmětu 

smlouvy (viz Článek I.) je v souladu s ustanovením § 63 a následujících dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty.  Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu.  

 

Pokud se bude jednat o jiné služby, než jsou stavební a montážní práce, které odpovídají číselnému 

kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41-43, dohodly se smluvní strany na tom, že příjemce 

zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané 

hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, 

pokud poskytovatel zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní 

účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v 

příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup).  

 

Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku 

uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném 

registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) skutečnost, že je nespolehlivým 

plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní 
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způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, bude příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění 

informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že v případě, že příjemce zdanitelného 

plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši 

daně z přidané hodnoty správci daně poskytovatele zdanitelného plnění, bude tato úhrada 

považována za splnění závazku příjemce zdanitelného plnění uhradit relevantní část sjednané ceny. 

 

Prodávající může daňový doklad označený uznávaným elektronickým podpisem zasílat 

v elektronické podobě (formát PDF, ISDOC a PDF nebo ISDOCX) v den jeho vystavení na email 

Kupujícího. 

  

Článek III. Nabytí vlastnického práva ke zboží 

1) Smluvní strany si sjednávají podle § 2132 zák.č. 89/2012 Sb. obč. zák., podle kterého  

vlastnická práva k předmětu smlouvy přecházejí  na kupujícího až po úplném uhrazení kupní 

ceny. 

2) Odpovědnost za způsobené škody na zboží přechází okamžikem předání zboží na kupujícího. 

 

Článek V. Záruka na zboží 

1) Nároky z vad zboží a možnost odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2106 - 2111 obč. 

zák. v platném znění. 

2) Nárok na uplatnění záruky zaniká v případě neodborné manipulaci s předmětem smlouvy. 

 

 

Článek VI.     Ostatní ujednání 

1) Tato smlouva může být změněna pouze písemnou formou, označenou jako číslované dodatky. 

2)  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh. Osoby   

  jednající a podepisující tuto smlouvu prohlašují, že ji před podpisem přečetly a prohlašují, že 

souhlasí s jejím obsahem a obsahu smlouvy porozuměly. Na důkaz této skutečnosti připojují 

jednající osoby své vlastnoruční podpisy. 

3) V případě podstatného porušení smlouvy, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy 

písemnou formou. 

4) Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

 Nedodržení smluvní ceny bez řádné dohody s kupujícím. 

 Neuhrazení faktury kupujícím po dobu 14 dní po lhůtě splatnosti. 

5) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

6) V případě, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným,   

     neúčinným nebo zdánlivým, neovlivní to platnost a účinnost smlouvy jako celku nebo   

     jednotlivých ustanovení této smlouvy.  Smluvní strany se v takových případech zavazují   

     nahradit neplatné, neúčinné nebo zdánlivé ustanovení platným, účinným ustanovením,  

které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního   
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     ustanovení. K tomu si smluvní strany poskytnou vzájemnou součinnost.   

7) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

 

V Jablonném nad Orlicí, dne 1. 8. 2019          V Pardubicích, dne 1. 8. 2019 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

     ....................................................                 ……............................................... 

           Ing. Vladimír Vokřál      Ing. Martin Charvát 

        vedoucí obchodního úseku                     předseda představenstva 

 

 

 

 

 

Příloha: 

Znalecký posudek č. 0982/069/2018 

 

  

 


